
 
 

	

Agli	Atti	
Al	Sito	Web	

All’Albo	
	
OGGETTO:		 DECRETO	 DI	 ASSUNZIONE	 AL	 BILANCIO	 	 DEGLI	 IMPEGNI	 ORGANIZZATIVI	 E	

FINANZIARI	CONNESSI	
Avviso	pubblico	n.	4878	del	17	aprile	2020	per	la	realizzazione	di	smart	class	rivolto	
alle	 scuole	 del	 primo	 cclo:	 Fondi	 Strutturali	 Europei	 –	 Programma	 Operativo	
Nazionale	 “Per	 la	 scuola,	 competenze	e	 ambienti	 per	 l’apprendimento”	2014-2020.	
Asse	II	–	Infrastrutture	per	l’istruzione	–	Fondo	europeo	di	sviluppo	regionale	(FESR)	
Obiettivo	Specifico	10.8	–	Azione	10.8.6	-	“Azioni	per	l’allestimento	di	centri	scolastici	
digitali	e	per	favorire	l’attrattività	e	l’accessibilità	anche	nelle	aree	rurali	ed	interne”	

	
CNP:	10.8.6A-FESRPON-PI-2020-44		
CUP:	B12G20000810007	

IL	DIRIGENTE		SCOLASTICO	
	

VISTO	 il	Programma	annuale	E.F.2020;	
VISTO		il	 Decreto	 Interministeriale	 n.	 219	 del	 28	 agosto	 2018	 (Regolamento	 concernente	 le	
istruzioni	generali	sulla	gestione	amministrativo-contabile	delle	istituzioni	scolastiche);	
VISTO		l’Avviso	 pubblico	 prot.	 n.	 AOODGEFID/4878	 del	 17/04/2020	 per	 la	 presentazione	 di	
proposte	progettuali	per	la	realizzazione	di	smart	classes	per	la	scuola	del	primo	ciclo	(FESR);	
VISTA	 la	 nota	 di	 pubblicazione	 delle	 graduatorie	 di	 merito	 (Prot.	 n.	 AOODGEFID/10292	 del	
29/04/2020)	 elative	 dell’Avviso	 pubblico	 Prot.	 n,	 AOODGEFID/4878	 del	 17/04/2020	 per	 la	
presentazione	di	proposte	progettuali	per	la	realizzazione	smart	class	per	la	scuola	del	primo	ciclo	
(FESR);	
VISTA	 la	 nota	 del	 Ministero	 dell’Istruzione	 Prot.	 AOODGEFID/10451	 del	 05/05/202	 di	
autorizzazione	progetto	che	rappresenta	la	formale	autorizzazione	dei	progetti	e	impegno	di	spesa	
della	singola	Istituzione	Scolastica;	
VISTE	le	delibere	di	adesione	al	PONFESR	“Smart	Class”	del	Collegio	Docenti	n°	38	del	22/04/2020	
e	del	Consiglio	d’Istituto	delibera	n°	14	del	24/04/2020;	

DECRETA		

l’iscrizione	a	bilancio	E.F.	2020	degli	 impegni	organizzativi	e	finanziari	connessi	al	Piano	integrato	
degli	interventi	–	Programma	Operativo	Nazionale	“Competenze	e	ambienti	per	l’apprendimento”	
Finanziato	 con	 FESR	 annualità	 2014/2020.	 Avviso	 pubblico	 prot.	 n.	 AOODGEFID/4878	 del	





 
 

17/04/2020	per	la	presentazione	di	proposte	progettuali	per	 la	realizzazione	smart	classes	per	la	
scuola	del	primo	ciclo	(FESR),	

La	 somma	 finanziaria	 sarà	 iscritta	 nelle	 ENTRATE	 –	 Modello	 A	 –	 Aggregato	 02	 -	 Finanziamenti	
dall'Unione	Europea	alla	Voce	02	Fondi	europei	di	sviluppo	regionale	(FESR),	sottovoce	2.2.1	Fondi	
vincolati	-	10.8.6A-FESRPON-PI-2020-44	del	programma	Annuale	Esercizio	Finanziario	2020.	
	
	

Il	Dirigente	Scolastico	
Veronica	T.	R.	Sole	

Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa		ai	sensi	
e	per	gli	effetti	dell’art.	3,	c.2	del	D.Lgs.	n.39/93	

	


